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Nowy wóz strażacki powitali 
druhowie z Cisowa

Zakupiony od OSP Żółwin samochód mar-
ki Man, w towarzystwie syren i rac dumnie 
wjechał do swojej nowej siedziby. Życzymy 
strażakom OSP Cisów, aby zakupiony pojazd 
służył im przez długie lata i był ich wiernym 
kompanem w służbie drugiemu człowiekowi.

Drogi z dofinansowaniem
W ramach środków na usuwanie skut-

ków klęsk żywiołowych przebudujemy drogi 
w Komórkach, Sukowie i Borkowie. Drogi te 
uzyskały akceptację wniosków złożonych do 
Urzędu Wojewódzkiego.

Mieszkańcy zyskają komfortowy dojazd 
do swoich posesji. Podpisaliśmy stosowne 
umowy z wykonawcami.

Jaśniej i bezpieczniej
na Świętokrzyskiej!
na drodze wyjazdowej z Daleszyc w kie-

runku Górna dostawiono dziesięć słupów oraz 
zamontowano jedenaście opraw w technolo-
gii LED, które oświetliły tą dość ruchliwą ulice.

Wszystko to z myślą o komforcie, 
a przede wszystkim bezpieczeństwie naszych 
mieszkańców oraz użytkowników drogi.

Wkrótce te trzy drogi przejdą gruntowną przebudowę.
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Gmina Daleszyce otrzyma-
ła dofinasowanie w kwocie 
213 391,00 zł na realiza-

cję zadania z zakresu „Inwestycji 
pełniących funkcję kulturalne”.

Dzięki powyższej kwocie nieużyt-
kowe poddasze w budynku świetlicy 
wiejskiej w Mójczy zostanie zaada-
ptowane.

- nowoczesny budynek, który od-
daliśmy do użytku we wrześniu bę-
dzie tętnił życiem. Swoją siedzibę 
mają tam obecnie druhowie ochotnicy 
ale chcemy, aby służył on wszystkim 
mieszkańcom. Dzięki tej inwestycji 
otworzą się nowe możliwości, dzięki 
którym dzieci, młodzież i dorośli znaj-
dą swój kąt do wspólnej integracji – 
mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Koncepcja zakłada stworzenie 
dodatkowych miejsc m.in. sali wie-
lofunkcyjnej, pomieszczeń socjalnych 
i biurowych, a także dodatkowych ła-
zienek. Projekt zakłada również zakup 
niezbędnego wyposażenia: stołów 
i krzeseł, zastawy stołowej, garnków, 
a także rzutnika z projektorem, lapto-
pa oraz nagłośnienia.

- Liczymy na to, że dzięki adaptacji 
poddasza reaktywuje się Koło Gospo-
dyń Wiejskich, które prężnie działało 
w sołectwie przez długi czas. W pla-
nach jest także utworzenie Kącika 
Małego Strażaka, który poprzez zaba-
wę ma zachęcać dzieci i młodzież do 
wstępowania w szeregi OSP. Swój kąt 
znajdą tam również członkowie Klubu 
Seniora – podsumowuje Burmistrz.

Nowa świetlica w Mójczy
z dofinasowaniem

nowy budynek i nowe boiska 
z miejsca stały się wizytówką so-
łectwa. Dzięki dodatkowym pracom 
mieszkańcy Mójczy zyskają wspa-
niałe miejsce do wspólnej integracji  
i międzypokoleniowej wymiany do-
świadczeń. Każdy znajdzie tam coś 
dla siebie. Projekt realizowany będzie 
w ramach PROW na lata 2014 – 2020. 

MF

1 listopada na cmentarzu pa-
rafialnym w Daleszycach od-
była się tradycyjna kwesta. 

Osoby odwiedzające groby swo-
ich najbliższych wrzucali datki do 
puszek wolontariuszy.

- Od kilku lat organizatorem kwe-
sty w dniu Wszystkich Świętych jest 
parafia pw. Św. Michała archanioła 
w Daleszycach, a Urząd Miasta i Gmi-

ny pomaga w jej przeprowadzeniu. 
W środę, 1 listopada w rolę wolon-
tariuszy zaangażowali się Burmistrz 
– Dariusz Meresiński, Radna Rady 
Powiatu – anna Kosmala, Radni Rady 
Miejskiej w Daleszycach – Rafał Siwo-
nia, Mariusz Dziadowicz, Bernadetta 
Krzywicka, Dorota Klimek, Paweł To-
boła, Sołtysi – Ilona Kozubek, Paulina 
Lejawka, Wacław Pawlik, pracowni-

cy Urzędu Miasta i Gminy – anna Li-
zis- Koprowska, Emilia Krzemińska, 
Sławomir Kwiatek, Paulina Mochocka, 
Ewa Wilczyńska, Joanna Grzesik, Edy-
ta Maciejewska, Tomasz Kosakiewicz, 
Patrycja Łukawska, Marta Płóciennik 
i Urszula Lejawka, pracownicy Miejsko
-Gminnego Ośrodka Kultury – norbert 
Wojciechowski, Ewa Ozga, Leokadia 
Kulczyńska, Renata Sarek, Ewelina 
Pastuszka, członkowie Scholi Effatha 
– Sara Bernat, Wiktoria Oszczepalska, 
a także mieszkańcy – Małgorzata Woj-
ciechowska i Grażyna Samburska.

W tym roku zebrane datki zostaną 
wykorzystane na remont istniejących 
i budowę nowych cmentarnych alejek. 
Jest to ważna inicjatywa, która służy 
naszej nekropolii. Dzięki wcześniej-
szym kwestom udało się już dopro-
wadzić sieć energetyczną do kaplicy 
cmentarnej, a także wymienić dach, 
czy wyremontować ołtarz. Wspólny-
mi siłami udało się uzbierać pokaźną 
kwotę 14.400,00 zł i 8 euro.

Serdecznie dziękujemy za okaza-
ne wsparcie! 

PŁ

Bardzo udana kwesta na cmentarzu w Daleszycach
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Daleszycach świętu-
je nowy rozdział w swojej historii. 

Właśnie uroczyście otwarto nową, znacz-
nie większą siedzibę. Duże, komfortowe 
pomieszczenia, zlokalizowane w budynku 
szkolnym, zastąpiły dawną, ciasną lokali-
zację nad Ośrodkiem Zdrowia. Teraz jest tu 
w końcu komfortowo, a podopiecznym za-
pewniono szereg udogodnień.

Przestronność i komfort kluczem 
do lepszych działań

Renata Segiecińska, dyrektor MGOPS, 
podkreśla znaczącą różnicę pomiędzy dawną 
a obecną lokalizacją ośrodka. - W poprzedniej 
siedzibie było ciasno. Mieliśmy mało miejsca, co 
doskwierało nie tylko pracownikom, ale przede 
wszystkim petentom. Dziś, dzięki staraniom 
władz gminy mamy piękną, przestronną i kom-
fortową siedzibę – mówi dyrektor MGOPS w Da-
leszycach, Renata Segiecińska. - nasz ośrodek 
zajmuje obecnie niemalże dwukrotnie większą 
powierzchnię niż do tej pory. nowa lokalizacja 
nie tylko oferuje więcej miejsca, ale także lepszą 
dostępność dla osób niepełnosprawnych, a także 
liczne udogodnienia, takie jak chociażby telefon 
dla słabosłyszących, czy przycisk przyzywowy 
w toalecie – mówi Renata Segiecińska, dyrektor 
MGOPS w Daleszycach.

Inwestycja w przyszłość społeczności
Całkowity koszt modernizacji pomieszczeń, 

w których znajduje się nowa siedziba ośrodka 

wyniósł około 400 tysięcy zł, z czego 250 ty-
sięcy zł pokryło pozyskane z PFROn dofinan-
sowanie. - W ramach kompleksowego remontu 
całkowicie wymieniliśmy podłogę, dostosowali-
śmy wszystkie pomieszczenia według potrzeb. 
W trzech pokojach swoją siedzibę mają pracow-
nicy socjalni, jest też przestronny pokój pierw-
szego kontaktu, pokój asystentów rodziny i sala 
konferencyjna. Przestronne korytarze ułatwia-
ją dostęp do wszystkich pomieszczeń osobom 
niepełnosprawnym. Tuż obok wejścia znajduje 
się sekretariat wraz z punktem obsługi klienta, 
gdzie zainstalowano specjalny telefon dla sła-
bosłyszących. Swoją siedzibę ma tu także Straż 
miejska – wymienia burmistrz Miasta i Gminy 
Daleszyce, Dariusz Meresiński, który podkreśla 
znaczenie inwestycji. - MGOPS w Daleszycach 
odgrywa kluczową rolę w lokalnej społeczności 
nie tylko poprzez bezpośrednią pomoc, ale także 
poprzez szereg podejmowanych ważnych inicja-
tyw. Mamy tu chociażby „Świetlicę Promyczek” 
czy mobilny MGOPS, który dociera do mieszkań-
ców wszystkich miejscowości – przypomina bur-
mistrz Dariusz Meresiński.  

Wyróżnienie 
od świata akademickiego

Podczas uroczystego otwarcia Paulina For-
ma, dyrektor Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach chwaliła pra-
cowników MGOPS w Daleszycach za ich wkład 
w społeczność i transfer wiedzy. -  MGOPS w Da-
leszycach jest w moim przekonaniu wzorcowym 

ośrodkiem pomocowym. Przede wszystkim dla-
tego, że tworzą go specyficzni ludzie, bardzo wy-
jątkowi, mądrzy, ciepli, o dobrym sercu, ale też 
umiejętnie godzący swoją pracę zawodową z pa-
sją życia. Wiele z tych osób kształciło się w Uni-
wersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
a dziś wspaniale wykorzystują nabytą wiedzę 
w swojej pracy. Z punktu widzenia naszego wy-
działu, MGOPS w Daleszycach jest instytucją dla 
nas niezwykle cenną nie tylko w kwestii praktyk 
studenckich, które tutaj się odbywają, ale też 
w kwestii kształtowania osobowości człowieka 
i w wymiarze takiego naprawdę dobrze pojmo-
wanego człowieczeństwa – podkreśla dyrektor 
Paulina Forma, która była pod wrażeniem nowej 
siedziby ośrodka.

Uroczyste otwarcie i dzień 
Pracownika Socjalnego

Otwarcie nowej siedziby MGOPS w Daleszy-
cach, które odbyło się 21 listopada, zbiegło się 
z Dniem Pracownika Socjalnego. Były wspaniałe 
występy podopiecznych świetlicy środowiskowej 
Promyczek, podziękowania i gratulacje złożone 
na ręce wszystkich pracowników ośrodka, którzy 
przygotowali dla licznie przybyłych gości pyszny 
tort. - Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego pra-
gnę złożyć najserdeczniejsze życzenia. W tym 
wyjątkowym dniu chcę podziękować wszystkim 
pracownikom ośrodka za ich nieoceniony wkład, 
troskę i poświęcenie, które każdego dnia wkła-
dają w pomoc innym. Ich praca jest niezwykle 
ważna i ceniona, choć często niedoceniana. 
Dzięki ich empatii, wytrwałości i nieustannej 
gotowości do niesienia wsparcia, życie wielu 
osób staje się łatwiejsze – zaznaczył burmistrz 
Dariusz Meresiński. - Wszystkim pracownikom 
socjalnym życzymy zdrowia, siły i wytrwałości 
w dalszej pracy. niech każdy dzień przynosi sa-
tysfakcję i poczucie, że to, co robią, ma ogromne 
znaczenie. niech nigdy nie tracą wiary w ludzi, 
a radość z niesienia pomocy niech zawsze to-
warzyszy w codziennych wyzwaniach – życzy-
ła anna Kosmala, radna powiatu kieleckiego. 
Wśród gości byli Sekretarz Gminy Daleszyce 
Piotr Ferens, Skarbnik Ilona Piwowarska, pod-
opieczni i przyjaciele ośrodka. 

Trzeba przyznać, że nowa siedziba MGOPS 
w Daleszycach to znaczący krok naprzód w za-
pewnieniu lepszej opieki i wsparcia dla społecz-
ności. Inwestycja ta nie tylko poprawiła wa-
runki pracy pracowników socjalnych, ale także 
ułatwiła dostęp do usług dla wszystkich miesz-
kańców, szczególnie dla osób niepełnospraw-
nych. Przeniesienie ośrodka do nowej siedziby 
to bez wątpienia historyczna chwila dla MGOPS, 
otwierająca przed tą instytucją nowe możliwości 
działania i podkreślająca jej znaczenie w gminie 
Daleszyce.

Agnieszka Olech

Nowa era dla MGOPS w Daleszycach.
Uroczyste otwarcie nowoczesnej siedziby
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Uroczyste obchody
Święta Niepodległości 

11 listopada mieszkańcy 
gminy Daleszyce uczcili 
105. rocznicę odzyska-

nia przez Polskę niepodległości. 
Obchody rozpoczęły się zbiórką 

przed remizą Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Daleszycach. następnie ze-
brani przemaszerowali na rynek w Da-
leszycach, przed pomnik Marszałka 
Józefa Piłsudskiego, gdzie Orkiestra 
Dęta z Daleszyc odegrała hymn pań-
stwowy, a następnie na znak uczcze-
nia 105. rocznicy Odzyskania niepod-
ległości w niebo wzbiło się 105 gołębi 
z hodowli Stanisława Furmanka oraz 
biało-czerwone balony. Delegacje zło-
żone z przedstawicieli samorządu, 
a także nadleśnictwa Daleszyce zło-
żyły wiązanki kwiatów upamiętniając 
w ten sposób poległych. 

O godzinie 10.00 w kościele pa-
rafialnym w Daleszycach została 
odprawiona msza święta pod prze-
wodnictwem proboszcza Tadeusza 
Cudzika w intencji Ojczyzny. Po jej 
zakończeniu kolumna marszowa, 
której dowódcą był Marek Oczkowicz 
udała się przed obelisk na cmenta-
rzu w Daleszycach, gdzie, andrzej 
Błaszczyk, Prezes Okręgu Święto-
krzyskiego Światowego Związku Żoł-
nierzy armii Krajowej w Daleszycach 
w asyście harcerzy z Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Daleszycach od-

obywatelską, patriotyczną, która ro-
zumie, że wolność nie jest nam dana 
raz na zawsze. Musimy o nią zabiegać 
i pielęgnować, żeby nie tylko obecne 
pokolenia, ale i przyszłe, nadal mo-
gły żyć w wolnej Polsce – podkreślał 
Dariusz Meresiński, burmistrz Miasta 
i Gminy Daleszyce.

W wydarzeniu wzięły udział delega-
cje władz samorządowych i jednostek 
pomocniczych, reprezentacja staro-
stwa powiatowego, delegacja Okręgu 
Świętokrzyskiego Światowego Związ-
ku Żołnierzy armii Krajowej w Da-
leszycach, nadleśnictwa Daleszyce, 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dale-
szyckiej, Banku Spółdzielczego Dale-
szyce-Górno, a także szkół i jednostek 
OSP z terenu gminy Daleszyce oraz 
mieszkańcy Miasta i Gminy Daleszyce.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Daleszy-
ce Dariusz Meresiński oraz Miejsko
-Gminny Ośrodek Kultury w Daleszy-
cach.

MW

czytał apel poległych, ksiądz Prze-
mysław Moćko odmówił modlitwę za 
poległych, a orkiestra odegrała Rotę. 
Tu także delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów.

– 11 listopada to symboliczna i bar-
dzo ważna dla każdego Polaka data. 
Tego dnia oddajemy hołd wszystkim, 
którzy walczyli za naszą wolność. Cie-
szę się, że tak wiele osób przybyło na 
dzisiejszą, przepiękną, patriotyczną 
uroczystość. To pokazuje, jak wielką 
wagę przywiązujemy do ważnych dla 
Polski i Polaków wydarzeń.  Poprzez 
takie spotkania tworzymy wspólnotę 
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31 października 2023 roku 
uczniowie Publicznej 
Szkole Podstawowej 

w Szczecnie wzięli udział w prze-
słuchaniu do Ogólnopolskiego 
konkursu „Do Hymnu” dla szkół 
podstawowych organizowanego 
przez Narodowe Centrum Kultu-
ry z okazji rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Zadaniem konkursowym było wy-
konanie Hymnu Państwowego oraz 
dwóch wybranych pieśni hymnicz-
nych.

Społeczność szkolna, pod batutą 
Pana Radosława Sroki, z wielkim za-
angażowaniem odśpiewała „Mazurka 
Dąbrowskiego”, „Marsz, Marsz Polo-
nia” oraz „Rotę” .

Głównym celem konkursu „Do 
Hymnu” jest wzbudzenie zaintere-

sowania historią polskiego Państwa 
i narodu, której od wieków głównym 
nośnikiem była pieśń.

Warto dodać, że Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Szczecnie jest 
jedną z 300 placówek w Polsce, 18. 
w województwie świętokrzyskim i je-
dyną w gminie Daleszyce, która przy-
stąpiła do wykonania zadania konkur-
sowego.

Z niecierpliwością oczekujemy 
na ocenę występu naszych uczniów 
przez komisję konkursową.

????

„DO HYMNU” – VI EDYCJA
Ogólnopolski Konkurs dla Szkół Podstawowych
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W uroczystej atmosfe-
rze, pełnej entuzjazmu 
i uznania dla lokalnych 

talentów oraz inicjatyw, gmina 
Daleszyce świętowała podsumo-
wanie swojego roku kulturalne-
go. Wydarzenie to stało się wy-
razem uznania dla tych, którzy 
przyczyniają się do bogactwa kul-
turowego i społecznego regionu. 
W tym roku spotkanie odbyło się 
w piątek, 17 listopada i zgroma-
dziło szerokie grono ludzi kultury 
i sztuki.

Wręczono ponad
80 statuetek

Zebranych gości powitał dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Daleszycach norbert Wojciechow-
ski, który następnie oddał głos kon-
feransjerom. Centralnym punktem 
uroczystości było wręczenie honoro-
wych statuetek, które symbolizowały 
nie tylko osiągnięcia minionego roku, 
ale również nieoceniony wkład w ży-
cie kulturalne gminy. Statuetki te 
trafiły w ręce artystów, animatorów 
kultury, kombatantów, przedsiębior-
ców oraz przedstawicieli lokalnych 
stowarzyszeń, klubów sportowych, 
kół gospodyń wiejskich, gminnych 
jednostek ochotniczych straży pożar-
nych i oświaty. Każdy z laureatów, 
w swojej dziedzinie, wnosił niepo-
wtarzalny wkład w rozwój i promocję 
kultury na terenie gminy. W sumie 
wręczono ponad osiemdziesiąt sta-
tuetek. – W imieniu mieszkańców 
i władz gminy Daleszyce, chciałbym 
wyrazić naszą dumę z osiągnięć na-
szej społeczności w minionym roku. 
Każdy artysta, animator kultury, 
kombatant, przedsiębiorca i przed-
stawiciel lokalnych organizacji, który 

dziś otrzymał honorową statuetkę, 
jest świadectwem siły i różnorodno-
ści naszej wspólnoty. Te osiągnięcia 
to nie tylko sukces poszczególnych 
osób, ale całej gminy. nasz rok kul-

naszej pięknej gminy Daleszyce – 
powiedział Dariusz Meresiński, bur-
mistrz Miasta i Gminy Daleszyce.

Statuetki na ręce wyróżnionych 
osób wręczali: burmistrz Dariusz Me-
resiński, radna Rady Powiatu Kielec-
kiego anna Kosmala i przewodniczący 
Rady Miejskiej w Daleszycach Rafał 
Siwonia. 

Wydarzenie pełne rozmów
i wymiany doświadczeń

Co ważne, wydarzenie to było do-
skonałą okazją do spotkania i dia-
logu między różnymi środowiskami. 
Zaproszeni goście, wśród których 
znaleźli się przedstawiciele różnych 
sektorów społecznych i kulturalnych, 
mieli możliwość wymiany doświad-
czeń i planów na przyszłość. Ten 
aspekt integracji społeczności lokal-
nej był wyraźnie widoczny i stanowił 
jeden z najważniejszych elementów 
uroczystości

Podsumowanie roku kulturalnego w gminie
Daleszyce – to już 14. edycja Cecyliady

turalny był pełen wydarzeń, które 
zdecydowanie wzbogaciły życie spo-
łeczne. Te momenty są dla nas in-
spiracją do dalszego działania, aby 
Daleszyce pozostały miejscem, gdzie 
kultura jest celebracją naszej wspól-
nej tożsamości i źródłem lokalnego 
rozwoju. Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do naszego sukcesu 
kulturalnego. Wasza pasja, zaanga-
żowanie i twórczość są fundamen-
tem naszej gminy. Wierzę, że kolej-
ny rok przyniesie równie wiele okazji 
do świętowania i dalszego rozwoju 

W swoim przemówieniu organi-
zatorzy podkreślali znaczenie kultu-
ry jako łącznika społeczności i jako 
siły napędowej rozwoju lokalnego. 
Zwrócono uwagę na to, jak ważne 
jest wspieranie lokalnych talentów 
i inicjatyw, które przyczyniają się do 
wzbogacenia życia społecznego i kul-
turalnego

atrakcyjnym punktem programu 
tegorocznej Cecyliady był występ lo-
kalnego artysty, wokalisty Roberta 
Kostury, ucznia Szkoły Podstawowej 
w Daleszycach. Organizatorzy przy-
gotowali też dla zebranych ciekawą 
niespodziankę – karaoke. 

Podsumowując, gmina Daleszy-
ce pokazała, że kultura jest żywym 
i dynamicznym elementem lokalnej 
społeczności. Wydarzenie to było nie 
tylko okazją do świętowania osiągnięć 
minionego roku, ale także do spojrze-
nia w przyszłość z nadzieją na dalszy 
rozwój i prosperowanie kultury w re-
gionie.

Agnieszka Olech 
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Gmina Daleszyce jest naj-
większą gminą w powiecie 
kieleckim. Z roku na rok 

przybywa mieszkańców, którzy 
chcą tutaj spędzać swój wol-
ny czas i mieszkać w wyjątkowo 
pięknym miejscu. Naszym nie-
podważalnym atutem jest bogac-
two lasów i nieskażona przyroda, 
a także bliskość miasta woje-
wódzkiego. 

Dla podnoszenia komfortu życia 
mieszkańców, co roku realizujemy 
szereg ważnych inwestycji, dbając 
przy tym o to, by nie stracić tego, 
co nas wyróżnia: zasobów natury  
i cennych tradycji, które płynnie prze-
platają się tu z nowoczesnością.

Inwestycje dla przyszłości
atrakcyjność gminy nieustannie 

rośnie, co jest wynikiem skutecznego 
sięgania po finansowania zewnętrzne, 
a także mądrego i gospodarnego pla-
nowania budżetu. Pozytywne zmia-
ny widać w wielu obszarach. Jednym 
z nich jest infrastruktura drogowa, 
której rozbudowa ma na celu popra-
wę bezpieczeństwa pieszych i kie-
rowców oraz podwyższenie komfortu 
użytkowania dróg. W minionym roku 
powstało blisko 11 kilometrów dróg 
i ok. 1,5 kilometra chodników.

Z nowych dróg mogą cieszyć się 
mieszkańcy Słopca, Szczecna, Dale-
szyc, Borkowa, Widełek, niw, Marzy-
sza, Kaczyna, Kranowa, Brzechowa, 
Dankowa i Trzemosny. 

Tylko w tym roku na terenie gminy 
Daleszyce przeprowadzono, aż 29 in-
westycji drogowych.

W dalszym ciągu w gminie re-
alizowane są inwestycje związane 
z kompleksową wymianą oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne oświe-
tlenie LED oraz dostawiane są kolej-
ne słupy oświetleniowe. W tym roku 
wybudowano dodatkowe 32 słupy 
i zamontowano 63 oprawy LED, wy-
mieniono także 500 żarówek w ist-
niejących oprawach na żarówki LED  
z autonomiczną redukcją mocy. Ja-

śniej, a co za tym idzie bezpieczniej 
zrobiło się w Mójczy, Marzyszu, Dale-
szycach, Sukowie, Szczecnie, niwach, 
Smykowie, Trzemośnie i Słopcu.

Wymarzone sale gimnastyczne 
i świetlice

Koniec z gimnastyką na szkol-
nym korytarzu – uczniowie z Bor-
kowa i Marzysza ćwiczą już  
w nowo wybudowanych salach gim-
nastycznych. Blisko 9 mln zł to war-
tość obydwu inwestycji, na które 
gmina Daleszyce pozyskała dofinan-
sowanie z programu Polski Ład. Do  
istniejących budynków dobudowano 
nowe sale gimnastyczne wraz z peł-
nym zapleczem sanitarnym i szatnia-
mi. Obiekty wykorzystują energię ze 
źródeł odnawialnych dzięki zainstalo-
wanym pompom ciepła, kotłowniom 
na pellet i panelom fotowoltaicznym. 
Inwestycje w dzieci – w naszą i  ich 
przyszłość to największy skarb jaki 
możemy przekazać. Marzenia sta-
ły się faktem, a wkrótce oddana do 
użytku zostanie kolejna sala gimna-
styczna budowana przy szkole pod-
stawowej w Słopcu. Gotowa będzie 
już w marcu przyszłego roku. Dodat-
kowo w trakcie realizacji są kolejne 
sale, które powstaną przy szkołach  
w Szczecnie i Brzechowie.

Kolejnymi bardzo ważnymi inwe-
stycjami było wybudowanie dwóch 
świetlic wiejskich oraz strażnic OSP 
w Szczecnie i Mójczy. W Szczecnie 
zadanie polegało na dobudowaniu 
pomieszczeń socjalnych, sanitarnych 
i kotłowni. Przebudowie uległy ist-
niejące pomieszczenia gospodarcze 
i garaż OSP. W Mójczy budynek po-
wstał od podstaw. Jest dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych rucho-
wo. W obiekcie powstała kotłownia na 
biomasę, zamontowano panele foto-
woltaiczne oraz pompę ciepła. Parter 
pełni rolę strażnicy, natomiast podda-
sze wkrótce zostanie zaadoptowane 
na świetlicę wiejską. Obydwie inwe-
stycje powstały dzięki zewnętrznym 
dofinansowaniom. Budynki stały się 

wizytówkami sołectw i miejscem inte-
gracji mieszkańców. Są nowoczesne, 
przyjazne środowisku i pozwalają na 
realizacje pasji mieszkańców naszej 
gminy.

Ruch to zdrowie
Poza budynkami na terenie gminy 

Daleszyce powstają również obiekty 
otwarte, które służą mieszkańcom 
w rozwijaniu ich sportowych zaintere-
sowań. Trzy nowe wielofunkcyjne bo-
iska cieszą młodzież i dorosłych, któ-
rzy uwielbiają aktywność na świeżym 
powietrzu. Mecze w mini piłkę ręczną 

Jarmark na św. Michała

Nowa droga i chodnik 
w Słopcu Szlecheckim Nowe boisko przy CEE w WidełkachNowe boisko w Cisowie

Sala gimnastyczna w Borkowie
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i nożną oraz siatkówkę i tenisa można 
rozgrywać w niestachowie, Cisowie 
i Widełkach. Te obiekty również po-
wstały dzięki zdobytym przez gminę 
środkom zewnętrznym. 

Urokliwe okolice gminy Daleszyce 
są doskonałym miejscem do uprawia-
nia sportu i organizacji imprez spor-
towych. W całorocznym kalendarzu 
wydarzeń sportowych gminy pojawia 
się mnóstwo biegów. na ich starcie 
zawsze ustawiają się tłumy amatorów 
zdrowego stylu życia. Są to zarów-
no mieszkańcy gminy Daleszyce, jak 
i goście z zewnątrz. Dodatkowo przy 
organizacji takich imprez niesiemy 
dobro ludziom, którzy potrzebują na-
szej pomocy.

Oprócz wspomnianych wydarzeń 
sportowych, Daleszyce mogą pochwa-
lić się świetnymi wynikami w sporcie 
w innych dyscyplinach. Młodzi kolarze 
ze Szkółki Kolarskiej, działającej pod 
skrzydłami Krzysztofa Baćkowskie-
go, zdobywają najwyższe miejsca na 
podium w wyścigach gminnych, wo-

jewódzkich, jak i ogólnokrajowych. 
na terenie gminy Daleszyce prężnie 
działa także drużyna piłkarska Spar-
takus Daleszyce występujący w IV 
lidze polskiej oraz Uczniowski Klub 
Sportowy dziewcząt Sparta Daleszy-
ce, który zdobywa mistrzowskie ty-
tuły w beach soccerze. Dzieci i mło-
dzież uczęszczają również na zajęcia 
karate, dzięki treningom w klubie 
Kyokushin Chikara. Młodzież może 
także rozwijać swój talent taneczny 
w zespole tanecznym „Kryształki”, 
który odnosi ogólnopolskie sukcesy. 
Prężnie działają również daleszyc-
kie „Mażoretki” oraz Orkiestra Dęta 
z Daleszyc, która zrzesza muzyków  
z terenu całej gminy.

Dumni z kultury i tradycji
Dbając o zachowanie dziedzictwa 

kulturowego i wielowiekowych trady-
cji naszego kraju i regionu, społecz-
ność lokalna angażuje się niezwykle 
chętnie we wszelkie działania opiera-
jące się o promocję kultury i sztuki. 
Rokrocznie na daleszyckim Rynku od-
bywa się Jarmark Daleszycki na św. 
Michała. Podczas ostatniej edycji tego 
wydarzenia nie mogło zabraknąć pie-
śni na ludową nutę w wykonaniu lokal-
nych zespołów śpiewaczych, a także 
występów gwiazd estrady. Uczestnicy 
Jarmarku mogli także spróbować re-
gionalnych potraw i podziwiać ręko-

dzieła lokalnych artystów. najmłodsi 
mieli do swojej dyspozycji gigantycz-
ne wesołe miasteczko.

Daleszycka kultura to także wiele 
świetnych, utytułowanych zespołów 
ludowych, zajmujących miejsca na 
podium w lokalnych i ogólnopolskich 
konkursach. W sumie na terenie gmi-
ny działa aż trzynaście Kół Gospodyń 
Wiejskich, które są zrzeszone w Sto-
warzyszeniu Kobiet Wiejskich Gminy 
Daleszyce. Zaangażowanie miesz-
kańców widać też w prężnie działają-
cych jednostkach Ochotniczej Straży 
Pożarnej – na terenie gminy funkcjo-
nuje ich osiem. W tym roku w nasze 
jednostki wzbogaciły się o trzy wozy 
bojowe. OSP Daleszyce, OSP Suków 
i OSP Cisów mogli przywitać nowych 
kompanów, którzy maja za zadnie po-
móc im w służbie drugiemu człowie-
kowi. 

Podczas Dożynek Gminnych dale-
szycki rynek staje się areną corocz-
nego „Turnieju Sołtysów”. Wydarzenie 
jest dobrze znane wśród mieszkań-
ców i gości odwiedzających naszą 
gminę. Sołtysi rywalizują w konku-
rencjach pełnych dobrego humoru 
i integrują się ze sobą. Dzięki temu 
zyskują dodatkową energię do pracy 
na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy 
Daleszyce.

MF

Nowe boisko przy SP Niestachów

Sala gimnastyczna w MarzyszuSwietlica i siedziba OSP w Szczecnie Świetlica Wiejska w Mójczy
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Pieśni patriotyczne są zapi-
sem losów Polaków na prze-
strzeni wieków i stanowią 

istotną część dziedzictwa kultu-
ralnego narodu. Zawsze były i 
nadal są manifestacją naszej toż-
samości narodowej. Dlatego też 
przy okazji obchodów 105. rocz-
nicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę w Szkole Podstawo-
wej w Mójczy odbył się „Festiwal 
Piosenki i Pieśni Patriotycznej”. 
Uczestnicy imprezy wspólny 
śpiew zadedykowali wszystkim 
obrońcom Ojczyzny, którzy prze-
lali krew, abyśmy mogli cieszyć 
się wolną i niezależną Polską.

Wszyscy uczniowie oraz dyrekcja, 
grono pedagogiczne i pracownicy pla-
cówki 10 listopada o godzinie 11:11 
zgromadzili się w sali gimnastycznej, 
aby wspólnie zaśpiewać cztery zwrot-
ki „Mazurka Dąbrowskiego”. To kolej-
na odsłona akcji „Szkoła do hymnu”. 
nawołuje ona do optymistycznego 
świętowania odzyskanej niezależno-
ści, kultywowania tradycji, budowania 
wspólnoty oraz dzielenia się dumą z 
tego, że jesteśmy Polakami.

następnie na scenie zaprezento-
wali się wszyscy uczniowie. Wspólne 
śpiewanie zainicjowały przedszkolaki, 
którym przyszło wykonać jedną z naj-
piękniejszych i najbardziej znanych 
polskich pieśni narodowych „Płynie 
Wisła, płynie”. Po nich rozbrzmiały 
kolejne deklaracje współczesnego pa-
triotyzmu: „Piosenka młodego patrio-
ty” i „Moja ojczyzna”. Uczniowie klas 
4-8 zaprosili z kolei w muzyczną po-

dróż przez niełatwą historię polskiego 
narodu, prezentując utwory: „Marsz 
Pierwszej Brygady”, „Serce w pleca-
ku”, „Szara piechota”, „Ojczyzno ma” 
i „Pierwsza kadrowa”. Całość zwień-
czyła „Rota” skomponowana do słów 
Marii Konopnickiej, którą chóralnie 
zaśpiewali, stojąc na baczność, wszy-
scy uczestnicy festiwalu. Prezentowa-
ne pieśni poprzedzone były słowem 
wstępnym - historycznym komenta-
rzem. W rolę konferansjerów wcielili 
się Maja Mojecka i alan Mrozik.

Wspólne śpiewanie uświadomiły 
zgromadzonym, że pieśni towarzyszy-
ły najważniejszym wydarzeniom na-
szej historii. Te patriotyczne krzewiły 

ducha polskości, wskrzeszały pamięć 
o dawnych bohaterach, w czasach 
klęsk przypominały o zwycięskich 
bitwach, często zagrzewały do boju, 
bywały modlitwą. W dużym stopniu 
przyczyniły się do tego, że Polska z 
naszej zbiorowej pamięci nigdy nie 
została wymazana, nawet wtedy, gdy 
zaborcy zmietli ją z mapy Europy.

„Płomień rozgryzie malowane 
dzieje, skarby mieczowi spustoszą 
złodzieje. Pieśń ujdzie cało” – zauwa-
żył adam Mickiewicz w „Konradzie 
Wallenrodzie”. I najwyraźniej miał 
rację. Dziś cieszymy się niepodległą. 
Śpiewająco.

Red.

Na patriotyczną nutę, w Mójczy
zaśpiewali niepodległej
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Poetyckie laury polonisty z Mójczy

Poezja tym się wyróżnia na tle innych tekstów, 
że czasem w zaledwie kilku wersach potrafi 
przekazać ogrom uczuć i emocji. Poeci, chcąc 

poruszyć czytelnika, ostrożnie dobierają słowa, roz-
myślnie łączą je ze sobą, aby wydobyć znaczeniową 
głębię. Kto może spróbować swoich sił w tej dziedzi-
nie? Praktycznie każdy. Udowodnił to Łukasz Wilcz-
kowski - polonista ze Szkoły Podstawowej w Mójczy, 
na którego konto powędrowały dwie kolejne nagro-
dy w ogólnopolskich konkursach literackich. Pierw-
szą - 1. miejsce w konkursie poetyckim „W górach” 
w Bestwinie zdobył indywidualnie, drugą - 3. miej-
sce w konkursie „MOJOTWOJE” w Rzeszowie wspól-
nie z... pięcioletnim synem.

Poznawanie siły i bogactwa słów jest niekończącą się 
przygodą. Poezja jest tajemnicą i jak każdą tajemnicę 
trzeba ją zgłębiać. Pasją Łukasza Wilczkowskiego jest two-
rzenie wierszy. Tym razem jego twórczość została docenio-
na przez jury ogólnopolskiego konkursu „W górach”, które 
zdecydowało się mu przyznać 1. miejsce za wiersz w „Roz-
pięte między horyzonty”. Patronat honorowy nad tym lite-
rackim wydarzeniem objęli: wójt gminy Bestwina - artur 
Beniowski, oddział PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej, 
natomiast patronat medialny m.in. „Gazeta Górska”.

Z kolei Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Rzeszowie zorganizowała ogólnopolski konkurs poetycki 
„O Pióro Pegaza 2023” pod hasłem: „MOJOTWOJE - zabawy 
słowotwórcze w duetach inspirowane twórczością dla dzieci 
Juliana Przybosia”. Podobnie jak niegdyś krakowski poeta ze 
swoją córką Utą, tak Łukasz Wilczkowski do dzieła przystą-
pił  ze swoim synkiem Bartkiem. Efekt? Ich wspólne dzieło 
„Pestka z masłem”zyskała poklask komisji konkursowej, co 
zaowocowało przyznaniem im trzeciej nagrody w słowo-
twórczych zmaganiach.

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszo-
wie podjęła się tym samym zrealizowania postulatu, który  
w 1964 roku Julian Przyboś zawarł w jednym z artykułów po-
święconych poezji dla dzieci w tygodniku społeczno-kultural-
nym „Kultura”. Poeta zaproponował redaktorom popularnych 
czasopism dziecięcych ogłoszenie konkursu dla młodych ma-
tek na rymowanki dla swoich pociech. Mając swoje osobiste 
obserwacje i doświadczenia w pisaniu utworów w których po-
etycko dialoguje ze swoją córką („Wiersze dla Uty”), uznał, że 
bogata dziecięca wyobraźnia i wrażliwość połączona z chęcią 
zabawy powoduje, że „dziecko jest naturalnym poetą, gdyż 
słowo jest dla niego przedmiotem radosnej zabawy a poezja 
aktem przeżycia i wzruszenia.

I to jest prawda, ponieważ w pisaniu liczy się przede 
wszystkim dobra zabawa.

Red.
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Fryderyk Chopin (1810-1849), wy-
jeżdżając w listopadzie 1830 roku 
z Polski, był niespokojny - rozdar-

ty pomiędzy potrzebami ducha 
pianisty i kompozytora, a uczu-
ciami płynącymi z głębi serca: 
miłością do Ojczyzny, rodzi-
ny i nie tylko. Właśnie wtedy 
przeżywał swoje młodzieńcze 
zauroczenie osobą panny Kon-
stancji Gładkowskiej (1810-
1889), śpiewaczki operowej 
i rówieśnicy. Jak podają, w po-
dróż, zabrał ze sobą rzeczy 
dla niego bezcenne: skromną 
obrączkę od dziewczyny, jej 
różową wstążkę oraz sztam-
buch, w którym zapisała, między inny-
mi: „Pamiętaj, niezapomniany […], że 
w Polsce kochają Ciebie”. 

Fryderyk ujrzał ją - drobną, niebieskooką 
blondynkę, wiosną 1829 roku na koncer-
cie studentek Warszawskiego Konserwato-
rium i tak to się zaczęło. Był widzem i, jak 
się uważa, zwrócił uwagę nie tylko na urodę 
Konstancji, ale również na jej piękny śpiew. 
Platoniczne uczucie ukrywał, ale nie przed 
przyjacielem i powiernikiem Tytusem Woj-
ciechowskim: „ja już, może na nieszczęście, 
mam swój ideał, któremu wiernie, nie mó-
wiąc z nim już pół roku, służę, który mi się 
śni”. Kiedyś spotkał ją przypadkowo na ulicy, 
a później w kościele i napisał potem: „w nie-
dzielę, uderzony jednym niespodziewanym 
(jej) spojrzeniem …., z kwadrans 
nie wiedziałem, co się ze mną sta-
ło”. Chopin dzielił się z Tytusem 
wrażeniami z koncertów Konstan-
cji: „Jak frazuje to byś się rozko-
szował, cieniuje paradnie, a cho-
ciaż z początku, na wejściu, głos 
się trząsł, później bardzo śmiało 
śpiewała”. Kompozytor spotykał 
Konstancję w gronie znajomych 
i przy całej jego nieśmiałości, dys-
kretnie ją adorował. Ważny dla 
obojga był pożegnalny, paździer-
nikowy koncert Chopina w Teatrze 
narodowym w 1830 roku. Cho-
pin zagrał m.in. Koncert e-moll, a w drugiej 
części wydarzenia występowała Konstancja 
Gładkowska w  białej sukni, z głową pięknie 
ozdobioną różami. 

W cieniu Powstania Listopadowego, przez 
około rok po rozstaniu, Fryderyk i Konstan-
cja korespondowali, ale wydaje się, że upły-
wający czas i nowe doświadczenia sprawiły, 
że Chopin napisał: „Jej obraz przed mojemi 
oczyma; zdaje mi się, że jej nie kocham, 
a przecież z głowy nie wychodzi”. Jakim 
wielkim zaskoczeniem była dla kompozytora 
i innych wieść, że 22-letnia Konstancja Gład-
kowska, solistka Teatru narodowego, zrezy-
gnowała z kariery artystycznej, a w styczniu 
1832 roku, w katedrze św. Jana Chrzciciela 
w Warszawie, wyszła za mąż za 28-letniego, 
dobrze sytuowanego wdowca - Józefa Gra-
bowskiego, kupca, właściciela ziemskiego, 
a potem urzędnika rządowego. 

Świadkiem na tym ślubie był brat pana 
młodego – Edward J. Grabowski (1809-

1899), prawnik, powstaniec listopadowy, 
kontuzjowany w bitwie pod Grochowem, 
potem znany adwokat i doradca, m.in. Lu-

bomirskich i Czar-
toryskich. Założył 
rodzinę z Zofią, 
córką generała 
Franciszka Kry-
sińskiego i Ma-
rii, która była 
siostrą Jakuba J. 
Rydeckiego. To 
właśnie wnucz-
ka Jakuba – in-
żynier Eufemia 
Rydecka poślubi 
w 1880 roku inży-

niera Medarda Lipnickiego - potomka Jó-
zefa z Cisowa, a ich ślub, podobnie 
jak Konstancji Gładkowskiej, odbył 
się w warszawskiej archikatedrze. 
Kto by pomyślał, że ponad 65 lat 
później renowację tej zacnej świą-
tyni, tuż po II wojnie światowej, 
dokonywać będzie m.in. zasłużo-
ny architekt, historyk sztuki i wy-
kładowca prof. dr hab. Tadeusz 
Zagrodzki - potomek Józefa z Ci-
sowa, autor książki Gotycka archi-
tektura katedry św. Jana w War-
szawie.  

Wśród przyjaciół Chopina waż-
ne miejsce zajmował wspomniany wyżej Ty-
tus Wojciechowski (1808-1879), podobnie 

jak Fryderyk - uczeń Warszawskie-
go Liceum, mieszkający na  pensji 
u państwa Chopinów, gdzie uczył 
się również gry na fortepianie. Po-
tem ziemianin, absolwent studiów 
administracyjnych, powstaniec li-
stopadowy, przedsiębiorca i dzia-
łacz społeczny. Ożenił się Alojzą 
Marią hrabiną Poletyło, której 
brat poślubił Pelagię siostrę hra-
biego Stanisława Potockiego 
(1837-1884) ze Złotego Poto-
ku, h. Pilawa (Złota), dziadka hr. 
Jerzego P. Potockiego. Hrabia 
Jerzy Potocki, „wysoki, przystoj-

ny”, „z wąsem, w rembrandtowskim berecie” 
(Dziennik Polski – Hektary Historii), został 
mężem Marii Straszewskiej, odznaczony 
z rodziną medalem „Sprawiedli-
wy wśród narodów Świata”, a po-
tem poślubił jej siostrę Krystynę, 
a przodkiem tych Sióstr był rów-
nież Józef Zagrodzki, subdelegat 
grodzki chęciński, związany z da-
leszyckim Cisowem. 

Wśród bliskich kolegów i przy-
jaciół Fryderyka Chopina byli rów-
nież bracia Kolbergowie. Faktem 
jest, że potomek Józefa z Ci-
sowa - Jan Jeziorański (1865-
1933), inżynier technolog, przed-
siębiorca i działacz społeczny 
został mężem Heleny Werner, a jego teść 
był bratem stryjecznym Fryderyka Werne-
ra – męża Jadwigi Karoliny Kolberg. Jej 
ojciec  - Wilhelm Kolberg (1807-1877) to 
inżynier, kartograf i powstaniec listopado-

wy. W rodzinie Kolbergów wspominano ich 
warszawskie mieszkanie: „w prawej oficy-
nie Kazimierowskiego  Pałacu na dole; Cho-
pin z rodzicami mieszkał w tej samej sieni 
na drugim piętrze. Widywaliśmy się i bawili 
razem prawie codziennie, a w ostatnich la-
tach uczyliśmy się w tych samych klasach Li-
ceum”. Serdeczność ich relacji widać w liście 
Fryderyka do Wilhelma z Szafarni: „Kocha-
ny Wilusiu. Cieszę się, żeś zdrów i żeś wesół 
[…], a zarazem to jest mi przyjemne, że do 
Ciebie pisać mogę”[…] Bądź zdrów, Kochany 
Wilusiu, a proszę Cię, pisz do mnie”. Ściskam 
Cię serdecznie, szczery Twój przyjaciel F. F. 
Chopin”. Kompozytor podarował Wilhelmowi 
Kolbergowi rękopis swojego Mazurka z op. 7, 
As-dur. 

Stryjami Jadwigi z Kolbergów Wernerowej 
byli Oskar i antoni. Oskar Kolberg 
(1814- 1890) - zasłużony etnograf, 
folklorysta, kompozytor i chopino-
log - patron Filharmonii Święto-
krzyskiej w Kielcach, pisał w swoich 
wspomnieniach wiele o Chopinach, 
nawet o tym, że Fryderyk przycho-
dził do nich „przez całą zimę trzy 
razy tygodniowo, wieczorem, na 
lekcje angielskiego”. Oskar, ocza-
rowany ludową inspiracją w jego 
kompozycjach i mając szeroką 
wiedzę, zamierzał napisać książkę 
o Chopinie, a ten, w 1847, w liście 

do rodziny, napisał: „Powiedzcie podziękowa-
nie Kolbergowi za jego mozolną pracę”. An-
toni Kolberg, (1815- 1882) - utalentowany 
malarz, w 1832 roku, utrwalił na papierze 
wygląd salonu Chopinów przy ul. Krakowskie 
Przedmieście, co pomogło w jego rekonstruk-
cji dla celów wystawowych. Odwiedziwszy 
Chopina w Paryżu, antoni Kolberg namalował 
jego portret. Tworzył też święte wizerunki dla 
warszawskiej archikatedry. Pierwsza żona ma-
larza była córką słynnego architekta Henryka 
Marconiego, autora projektu sanatorium Mar-
coni w Busku-Zdroju. 

Uczucia miłości i przyjaźni są obecne 
z życiu młodego Chopina. Oczarowanie Kon-
stancją Gładkowską było dla niego ważnym 
i inspirującym doświadczeniem, również 
w pracy kompozytorskiej tamtego okresu. 
Być może, Fryderyk nigdy nie dowiedział się, 
że w 1845 roku Konstancja straciła na zawsze 

wzrok, a jednak potrafiła, nawet 
w rozpaczy, znaleźć ukojenie, rów-
nież w Bogu, jako oddana matka 
i żona kochającego Józefa. a przy-
jaźń? W poetyckiej melancholii, 
Fryderyk jako nastolatek, napisał: 
”Rzadką jest przyjaźń prawdziwa, 
skąpo swych darów udziela, co za 
szczęścia ten używa, kto mógł zna-
leźć przyjaciela”. Wydaje się, że 
tych dobrych kolegów i przyjaciół 
mu nie brakowało, wśród których 
byli bracia Wilhelm, Oskar i anto-
ni Kolbergowie oraz Tytus Wojcie-

chowski, który wyróżnił się szczególnie jako 
serdeczny powiernik kompozytora. 

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem 
z d. Karpińska (Niemcy),  

M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński

Józef z Cisowa, rodzina a Fryderyk Chopin
– miłość i przyjaźń.  Okruchy Historii Nr 12
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Wszystkie barwy w górę! 
I z całych sił: „Tyle było 
dni, do utraty sił, do 

utraty tchu...”. W ten sposób 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Mójczy przywitali niczym na 
Suzuki Arenie piłkarzy ekstra-
klasowej Korony Kielce - Xaviera 
Dziekońskiego i Adama Chojec-
kiego, którzy w środowe popo-
łudnie zawitali w mury ich pla-
cówki. W spotkaniu wzięli udział 
wszyscy wychowankowie - po-
cząwszy od przedszkolaków, na 
ósmoklasistach skończywszy. 
Atrakcji nie brakowało: gromki 
doping, możliwość zadawania py-
tań, wspólny trening, konkursy, 
autografy i pamiątkowe fotogra-
fie. Uczniowskie serca w Mójczy 
są żółto-czerwone. Na koniec nie 
mogło być inaczej: Korono Kielce 
DZIĘ-KU-JE-MY, DZIĘ-KU-JE-MY, 
DZIĘ-KU-JE-MY...

Spotkanie z młodymi piłkarzami, 
które poprowadził niezawodny Rafał 
Kielczyk - specjalista ds. marketingu 
w Koronie Kielce, składało się z trzech 
części. W pierwszej uczniowie zafun-
dowali gościom swoiste „gradobicie 
pytań”, interesując się wszystkim, co 
wiąże się z życiem zawodowego pił-
karza. Przedstawiciele klubu dzielili 
się wiedzą dotyczącą sposobów ra-
dzenia sobie ze stresem i regenerację 
po wysiłku, ale również opowiadali 
o swoich piłkarskich idolach i futbo-
lowych pierwszych krokach, a także 

o planach związanych z Koroną oraz 
największych marzeniach. W ten 
sposób chcieli przekonać wszystkich 
do podejmowania aktywności fizycz-
nej i prowadzenia sportowego trybu 
życia, jak również do dopingowania 
„Złocisto-Krwistych” na żywo.

W drugiej części Xavier Dziekoński 
i adam Chojecki poprowadzili trening, 
po którym śmiałkowie przystąpili do 
walki o wejściówki na najbliższy mecz 
Korony z Jagiellonią Białystok. najwy-
trwalsi w pozycji tzw. „deski” wytrzy-
mali grubo ponad 5 minut, ale zwy-
cięzca mógł być tylko jeden. Okazał 
się nim czwartoklasista Franciszek 
Sarek, który tuż po szczęśliwym dla 
siebie rozstrzygnięciu utonął w ob-
jęciu tych, którzy trzymali za niego 
kciuki. W tym czasie adam Chojecki 
dokonywał oceny sportowych plaka-
tów wykonanych przez najmłodszych 
uczniów, nagradzając finalnie wszyst-
kich autorów żółtymi i czerwonymi 
balonikami.

Trzecia część to czas na wspólne 
fotografie, podpisywanie koszulek, pi-
łek, szalików i rozdawanie autografów 
oraz podziękowania i życzenia.

Koroniarzom cała społeczność 
Szkoły Podstawowej w Mójczy życzyła 
sportowych sukcesów w żółto-czer-
wonych barwach, rozwoju osobistego 
i wspaniałych chwil w gronie przyja-
ciół, którzy Koronę mają w sercach. 
Uczniom Koroniarze życzyli z kolei 
rozwijania talentów oraz sportowych 
emocji na trybunach podczas kolej-
nych batalii o ligowe punkty. Wszak 
wszyscy gramy do jednej bramki!

Łukasz Wilczkowski

Piłkarze Korony Kielce
w szkole w Mójczy
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80 strażaków ratowników 
z terenu Miasta i Gmi-
ny Daleszyce uczest-

niczyło w gminnych ćwiczeniach 
jednostek OSP z zakresu gasze-
nia pożarów, a także udzielania 
pomocy ofiarom wypadków ko-
munikacyjnych. Do zajęć prak-
tycznych na terenie ośrodka MO-
NAR w Komórkach oraz firmy TES 
w Niwach, przystąpili strażacy 
z wszystkich ośmiu jednostek 
działających w naszej gminie. 

Ćwiczenia były podzielone na 
cztery epizody. W pierwszym z nich 
strażacy mieli za zadanie ugaszenie 
improwizowanego pożaru w kotłowni 
budynku ośrodka MOnaR w Komór-
kach, a także odnalezienie i udzielenie 
pierwszej pomocy osobie poszkodo-
wanej. Miejscem pozostałych ćwiczeń 
było sołectwo niwy. Druhowie szkolili 
swoje umiejętności udzielając pomo-
cy osobie poszkodowanej w wypadku 
komunikacyjnym, gdzie musieli użyć 
narzędzi hydraulicznych do rozcięcia 
wraku pojazdu. następnie na terenie 
firmy TES musieli sobie poradzić z po-
żarem zewnętrznym jednego z maga-
zynów, a także pożarem w hali pro-
dukcyjnej.

Ćwiczenia z zaciekawieniem obser-
wował burmistrz Dariusz Meresiński. 

–  Jestem pod ogromnym wrażeniem 
sprawności  i umiejętności naszych 
druhów. Doskonale sobie poradzili 
z dość trudnymi zadaniami. To obra-
zuje, że posiadane przez nich umie-
jętności i sprzęt dają nam wszystkim 
gwarancję bezpieczeństwa. Dzięku-
ję wszystkim strażakom za udział  
i wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację ćwiczeń –  podsumował 
Burmistrz.

Intensywne ćwiczenia druhów OSP

Działaniami strażaków kie-
rował Prezes Zarządu Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP  
w Daleszycach Dominik Zarębski, 
a nad sprawnym przebiegiem ćwiczeń 
czuwał Kamil Smelcerz, zastęp-
ca Komendanta Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Daleszycach.

Po ćwiczeniach strażacy posilili się 
kiełbaską z ogniska oraz pysznym 
żurkiem.              MF
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Był Marsz Mendelssohna, 
upominki, morze kwiatów 
i moc życzeń – tak właśnie 

34 pary z terenu Miasta i Gminy 
Daleszyce świętowały w tym roku 
srebrne gody. Uroczyste spotka-
nie par małżeńskich obchodzą-
cych jubileusz 25-lecia pożycia 
małżeńskiego odbyło się 18 li-
stopada w samym sercu miasta. 
Wydarzenie to świadczy o sile, 
lojalności i miłości, jaką dostojni 
jubilaci wzajemnie się obdarowy-
wali przez te wszystkie lata spę-
dzone razem. 

Każda z par została uhonorowana 
symbolicznymi upominkami i róża-
mi, które od dawna są uniwersalnym 
symbolem miłości i trwałości. Wrę-
czenie kwiatów i prezentów odbyło 
się w uroczystej atmosferze, z udzia-
łem burmistrza Dariusza Meresińskie-
go, przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Daleszycach Rafała Siwoni oraz 
radnej powiatu kieleckiego Anny Ko-
smali. Burmistrz Dariusz Meresiński 
w swoim przemówieniu podkreślił 
znaczenie świętowania takich rocznic. 
- To nie tylko okazja do świętowania, 
ale też przypomnienie o ważności 
dbania o związki i wspierania siebie 
nawzajem – mówił burmistrz Da-
riusz Meresiński, jego słowa wywołały 
wzruszenie i uśmiechy wśród obec-
nych. 

Tort, szampan i tradycyjne 
„Sto lat!”

Jak na tak podniosłą chwilę przy-
stało, nie zabrakło pysznego tortu, 
staropolskiego „Sto lat!” i oczywi-
ście symbolicznej lampki szampana. 

- Kwartał wieku razem to wspaniały 
czas, pełen wspólnych chwil, rado-
ści, a czasami i wyzwań, które ra-
zem przezwyciężyliście, budując silną 
i trwałą więź. Wasza wspólna droga 
jest dowodem na to, że miłość, sza-
cunek i wzajemne wsparcie to funda-
menty, na których można zbudować 
trwały związek. W tym wyjątkowym 
dniu pragnę życzyć dalszych lat peł-
nych miłości, wzajemnego zrozumie-
nia i wspólnego szczęścia. niech każ-
dy kolejny rok będzie dla Was źródłem 
nowych, pięknych wspomnień, a Wa-
sze doświadczenia będą inspiracją dla 
innych par, dążących do budowania 
harmonijnego życia małżeńskiego. 
niech radość z dnia ślubu pozostaje 
z Wami na zawsze, przypominając 
o tym, jak ważne jest celebrowanie 
każdego dnia spędzonego razem. 
Wierzę, że przed Wami jeszcze wie-
le wspaniałych chwil, które będziecie 
mogli razem przeżywać – powiedział 
burmistrz Dariusz Meresiński. 

Do tych pięknych życzeń przyłą-
czył się  także przewodniczący Rady 
Miejskiej w Daleszycach Rafał Siwo-
nia, a radna powiatu kieleckiego anna 
Kosmala podkreśliła, że obchodzące 
jubileusz pary są wzorem do naślado-
wania. Słowa te były wyrazem uzna-
nia dla trwałości i siły związków, które 
przetrwały próbę czasu. 

Będą sprawdzać obecność
świętujących par za 25 lat

Spotkanie miało również wymiar 
integracyjny. Burmistrz Dariusz Me-
resiński, przed laty inicjator tego 
wydarzenia, podkreślił, jak ważne 
są takie momenty dla lokalnej spo-

łeczności. - To doskonała okazja do 
świętowania, wspólnych rozmów, 
wymiany doświadczeń, ale też inte-
gracji. Zdarza się nawet, że podczas 
organizowanych przez nas jubileuszy 
znajomi spotykają po wielu latach 
i odnawiają swoje przyjaźnie. To po-
kazuje nam, że warto świętować nie 
tylko 50-lecie pożycia małżeńskiego, 
ale też 25-lecie – mówił burmistrz, 
który z humorem zaznaczył, że 
sprawdzi obecność wszystkich par za 
kolejne 25 lat, kiedy to będą święto-
wać „Złote Gody”.

Prawdziwa miłość potrafi
przetrwać próbę czasu

Po oficjalnej części rozpoczęła się 
wspólna zabawa. Ciepły poczęstunek 
i muzyka stworzyły idealne warun-
ki do długich rozmów i wspomnień. 
Wiele par podzieliło się swoimi histo-
riami na temat życia małżeńskiego, 
próbując odpowiedzieć na pytanie, 
czy istnieje „złoty środek” do wspól-
nego przeżycia razem tylu lat. – Trze-
ba być wyrozumiałym, słuchać się 
nawzajem, uzupełniać i umieć sobie 
wybaczać – mówili Jolanta i Mariusz 
Stęplewscy. Justyna i adam Heisig 
podkreślali, że w związku ważna jest 
cierpliwość i umiejętność ustępowa-
nia drugiej osobie, a najważniejsza 
w tym wszystkim jest szczera miłość. 
Hanna i Paweł Zielińscy stwierdzili, 
że nie ma jednej uniwersalnej recep-
ty. - Jeśli para jest dobrze dobrana, 
przetrwa wszystkie przeciwności – 
zgodnie podkreślali, a Monika i Ja-
nusz Gołuchowie zaznaczyli, że szu-
kanie w partnerze dobrych cech i nie 
doszukiwanie się wad, z pewnością 
jest pomocne w budowaniu trwałego 
związku. 

Podczas wydarzenia atmosfe-
ra była pełna emocji, wzruszeń 
i wspólnych wspomnień, ale też 
znakomitej zabawy. Trzeba przy-
znać, że ten dzień był wyrazem 
szacunku i uznania dla tych, któ-
rzy udowodnili, że prawdziwa mi-
łość potrafi przetrwać próbę cza-
su. Świętowanie 25-lecia małżeństwa 
to nie tylko okazja do radości, ale 
i moment refleksji nad wspólnie 
przebytą drogą. To także inspiracja 
dla młodszych pokoleń, pokazująca 
wartość trwałości i zaangażowania 
w budowaniu silnych relacji.

Agnieszka Olech 

Srebrne gody w Daleszycach.
25 lat miłości i wspólnego życia

Wszystkie zdjęcia znajdą Państwo na stronie www.daleszyce.pl

Srebrne gody w Daleszycach
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Śpiewy, występy teatralne, 
dyskoteka, nocowanie, no 
i oczywiście czytanie, tak 

w skrócie można podsumować 
tradycyjne wydarzenie w Szkole 
Podstawowej w Brzechowie.

Po raz kolejny uczniowie i na-
uczyciele spotkali się w budynku 
swojej szkoły, aby spędzić wyjąt-
kową noc. Spotkanie rozpoczęło się 
od wyśpiewania utworu poetyckie-
go pt. „nic dwa razy się nie zda-
rza” w wykonaniu uczniów, którzy 
następnie pochwalili się umiejętno-
ściami aktorskimi i świetną znajo-
mością języka angielskiego. Spek-
takl „Roszpunka” w wykonaniu 
uczniów kl. V, śmiało mógłby za-
gościć na największych teatralnych 
scenach w całym kraju.

Po występach dzieci, przyszedł 
czas na dorosłych. Różne utwory lite-
rackie czytali m.in. burmistrz Dariusz 
Meresiński, dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Daleszycach, 
norbert Wojciechowski, dyrektor 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Daleszycach, alicja Prendota, radna 
Rady Miejskiej w Daleszycach, Elżbie-
ta Szumska, sołtys Brzechowa, Ilona 
Kozubek, a także przedstawiciele sto-
warzyszenia „Kuźnia Talentów” i Rady 
Rodziców.

Kolejnym punktem wydarzenia 
był występ artystyczny nauczycieli, 
którzy odegrali przed zebraną pu-
blicznością utwór „na Straganie” Jana 
Brzechwy. Świetne stroje i nietuzin-
kowy wiersz, przyniósł wszystkim sal-
wy śmiechu i dobrego humoru.

Tradycyjne „Nocne czytanie” w Brzechowie
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Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Marianny Maciejewskiej
Członkini Zespołu Śpiewaczego Dalmarjanki
wyrazy żalu i współczucia rodzinie i bliskim

składają:
Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński z Pracownikami

Prezes Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Gminy Daleszyce Anna Kosmala
Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach Rafał Siwonia z Radnymi

Po części artystycznej odbyła się 
dyskoteka andrzejkowa, wspólne 
jedzenie pizzy, a następnie spanie 

do białego rana. Chodzą słuchy, że 
uczniom po tylu wrażeniach ciężko 
było zmrużyć oczy, jednak wspólnie 

spędzony czas z nauczycielami i ko-
legami, był ważniejszy niż błogi sen.

MF
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Wyrazy
współczucia

Rodzinie i Bliskim
z powodu śmierci

Krystyny
Sobieraj

wieloletniej kierownik 
MGBP w Daleszycach

składają:
Dyrektor MGBP 

w Daleszycach alicja Prendota
wraz z Pracownikami Biblioteki

Ostatnie pożegnanie
I

Żegnaj Krystyno
Koleżanko droga
Skończyła się na zawsze
Twoja ziemska droga

II
Odeszłaś na stałe i to się nie zmienia
Nikt już nie przywróci
Twego ziemskiego istnienia

III
Bóg Cię zabrał do Swej chwały
A Twym bliskim łzy zostały

IV
Bóg Cię zabrał tam do Nieba
A Twym bliskim żyć tu trzeba

V
Przemija młodość, przemija życie
Zawsze przychodzi rozstanie,
Ale we wspólnie spędzonych latach
Zawsze w pamięci zostaniesz

VI
Panie Boże
Będziemy modlić się do Ciebie
Abyśmy kiedyś wszyscy
Spotkali się tam w Niebie

// Wiesława Migas //

OGŁOSZENIE
O PRACĘ

FIRMa REnEWaL aRT SP. Z O.O.

ZATRUDNI

PRaCOWnIKÓW DO OBRÓBKI 
KaMIEnIa  W ZaKŁaDZIE 

PRODUKCYJnYM 
W DaLESZYCaCH 

Z DOŚWIaDCZEnIEM LUB 
DO EWEnTUaLnEGO

PRZYUCZEnIa

TEL. 601 303 353,
797 909 631

Młodzi strażacy zagrali w piłkę

W sali gimnastycznej 
w Sukowie odbyły się 
zawody Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych. W turnie-
ju wzięli udział młodzi straża-
cy z jednostek OSP z terenu na-
szej gminy. Mecze odbywały się 
w systemie każdy z każdym. Za-
wodnicy rywalizowali o zdoby-
cie największej ilości punktów 
oraz bramek dla swojej drużyny, 
a także o przyznanie wyróżnień 
indywidualnych.

Pierwsze miejsce wywalczyła dru-
żyna z Mójczy. Drugie miejsce zajęli 
strażacy ze Smykowa, a trzecie za-
wodnicy ze Szczecna.

Wyróżnienia indywidualne zdobyli:
alan Mrozik – Król Strzelców, Mar-

cel Wasik – najlepszy Bramkarz, Oli-
wier Ostrowski – najlepszy Zawodnik,

Tytuł Drużyny Fair Play zdoby-
ła Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
z Komórek.

Prawdziwą wolę walki pokazała 
amanda Lach – jedyna kobieta na bo-
isku.

Turniej został dofinansowany ze 
środków budżetu Państwa – Program 
MikroGranty. Fundusze pozyskano dzię-
ki staraniom Stowarzyszenia ROSa.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom turnieju. Gratulujemy zaanga-
żowania, poświęcenia i prawdziwej 
walki o zwycięstwo w każdym meczu.
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W sali Biblioteki Publicz-
nej i Centrum Kultu-
ry w Bodzentynie od-

był się VIII Powiatowy Przegląd 
Pieśni Patriotycznych, podczas 
którego wokaliści rywalizowali, 
aż w 8 kategoriach. Zabrzmiały 
najpiękniejsze polskie pieśni 
ukazujące umiłowanie kraju 
ojczystego w wykonaniu 
mieszkańców całego Powiatu 
Kieleckiego.

Zasłużone laury dla naszych zespołów

Zwycięstwo w kategorii „Dorośli 
– zespoły ludowe” wyśpiewał  Zespół 
Śpiewaczy „Marzyszanki”, który upla-
sował się na najwyższym miejscu na 
podium. natomiast drugie miejsce 
zdobyły „Sukowianki znad Lubrzan-
ki”. 

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom, a szczególnie reprezentantom 
gminy Daleszyce i życzymy dalszych 
sukcesów wokalnych. 

PŁ



20 Listopad / 2023

/ Głos Daleszyc /

Gmina w obiektywie
Pasowanie przedszkolaków i żłobkowiczów


